АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  С1ЮНЛ, 2013 г. № А / М

О внесении изменений в Положение о порядке проведения торгов на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом

имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани, утвержденное
постановлением администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112

В целях оптимизации процедур проведения торгов на право заключения договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе,

находящемся в муниципальной собственности города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке проведения торгов на право заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся

в муниципальной собственности города Рязани, утвержденное постановлением

администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112 «Об утверждении Положения о порядке

проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.04.2010

№ 1362, от 16.04.2010 № 1454, 0т 28.07.2010 № 3161, от 06.08.2010 № 3451, от 31.12.2010

№ 6074, от 21.03.2011 № 1277, от 25.01.2012 № 129, от 06.07.2012 № 3547, от 21.09.2012

№ 4896) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В пунктах 5.7, 9.7, 9.8, 11.7, 12.3, 13.11, 14.13 слова «пяти рабочих дней» заменить

словами «семи рабочих дней».

1.2. Абзац четвертый подпункта 1 пункта 10.3 изложить в следующей редакции:

«- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица

на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого

2

лица или его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица

обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.».

1.3. Подпункт 1 пункта 10.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности,

к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени

претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой

доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента

подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна

содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.».

1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 к Положению исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете

«Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В.Горячкину.

Г лава администрации В.Е.Артемов

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от О?т&ЛеХг 2013 г. №

Методика
расчета платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
и определения начальной (минимальной) цены за право за заключение договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции

Размер платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

и начальной (минимальной) цены за право на заключение договора на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции (без НДС) рассчитывается по формуле:

Ъ х I х 8х Кнр
П = ------------------ руб./год,

Кз

где:

Ъ (руб.) - ставка платы за 1 кв. м информационного поля рекламной конструкции

в год, равная размеру номинальной средней заработной платы по городу Рязани

(официальные данные Росстата за последний квартал на момент расчета);

I - относительный коэффициент освещенности рекламной конструкции: I = 1,0

для рекламных конструкций, имеющих естественное освещение информационного поля;

I = 0,7 для рекламных конструкций, имеющих искусственное освещение информационного

поля.

Применение администрацией города Рязани относительного коэффициента

освещенности рекламных конструкций, имеющих искусственное освещение

информационного поля, производится на основании письменного заявления

рекламораспространителя с приложением заверенной копии договора с электроснабжающей

организацией и фотофиксации подсветки рекламной конструкции в темное время суток.

8 (кв. м) - площадь информационного поля рекламной конструкции;

Кз - зональный коэффициент, определяется в зависимости от места расположения

рекламной конструкции в соответствии с Приложением к настоящей Методике.

Кнр - коэффициент назначения рекламной конструкции: Кнр -  0,5 для рекламных

конструкций, установленных на остановочных пунктах движения общественного

транспорта; Кнр = 1,3 для электронных экранов (электронных табло); Кнр = 1,0 для

остальных рекламных конструкций.

В случае использования рекламных конструкций для распространения социальной

рекламы, рекламодателем которой является администрация города Рязани, и в соответствии

с договором на распространение социальной рекламы, заключенным на безвозмездной

основе, плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

уменьшается на величину Псоц, за исключением цены за право на заключение договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции, которая оплачивается в полном объеме.

П х Кдсоц х 8 соц
Псоц = ------------------------- ,

Кд х 8
где:

Псоц -  плата за распространение социальной рекламы;

Кд -  количество дней в расчетном периоде по договору на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции;

Кдсоц -  количество дней распространения социальной рекламы;

8 соц (кв.м) - площадь информационного поля рекламной конструкции, используемая

для распространения социальной рекламы.

При этом Псоц не применяется для электронных экранов (электронных табло).

2

Приложение
к Методике расчета платы по договорам

на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций и определения начальной

(минимальной) цены за право на заключение
договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции

Зональные коэффициенты

№
зоны

Наименование улиц Коэффициент

1 Все улицы и площади 1-й категории:

Первомайский проспект, Московское шоссе,

Куйбышевское шоссс, Касимовское шоссе, Малое

шоссе, Михайловское шоссе, Окское шоссе,

Солотчинское шоссе.

7,5

3

Площади: Ленина, Соборная, Театральная, Свободы,

Победы, Мичурина, Вознесенская, 26 Бакинских

Комиссаров, Маргелова, Монастырская площадь

(пос. Солотча), Димитрова, привокзальная площадь

Рязань-1.

Улицы: Ленина, Краснорядская, Соборная, Почтовая,

Мюнстерская, Маяковского, Свободы, Циолковского,

Дзержинского, Гагарина, Горького, Семинарская

(Каляева), Есенина, Введенская, Вознесенская,

Николодворянская, Некрасова, Право-Лыбедская, Лево-

Лыбедская, Щедрина, проезд Щедрина, Садовая, Сенная

(Кольцова), Рабочих, Петрова, Новослободская,

Радищева, Полонского, 1-я Безбожная, 2-я Безбожная,

проезд Речников, Газетный переулок, Бульварный

переулок, Войкова переулок, Пионерский переулок,

Посадский переулок, Транспортный переулок,

Кремлевский Вал, Нижне-Трубежная, Пролетарская,

Спартаковская, Спортивная.

Все улицы и площади 2-й категории:

Площади: Попова, на ул. Грибоедова (Мясокомбинат),

Новаторов, 50-летия Октября, Октябрьский городок.

Улицы: Голенчинское шоссе, Интернациональная,

Бирюзова, Крупской, Великанова, Костычева, Чкалова,

Вокзальная, Урицкого, Кудрявцева, Черновицкая,

Пожалостина, Каширина, Коломенская, Ленинского

Комсомола, Фирсова, Грибоедова, Новая, Островского,

Стройкова, С.Середы, Станкозаводская, Новоселов,

Лермонтова, Октябрьская, Гоголя, Татарская,

Высоковольтная, Халтурина, Советской Армии,

Братиславская, Рыбацкая, Чапаева, Полетаева,

Завражнова, Фрунзе, Юбилейная, Московская, Западная,

Мервинская, Павлова, Типанова, Порядок

(пос. Солотча), Почтовая (пос. Солотча), 2-й Школьный

переулок; Народный бульвар, МОГЭС, им. Профессора

Никулина А.А., Димитрова, Трудовая, Торговый

4

городок, Заводской проезд, Затинная, Комсомольский

переулок, Коммунистический переулок, Солнечная,

Трубежная, Трубежная набережная, Цветной бульвар,

Северная окружная дорога, Окружная дорога.

3 Все улицы 3-й категории:

Улицы: Полевая, Скоморошинская, Электрозаводская,

Попова, Яхонтова, Юннатов, Шевченко, Пушкина,

Новаторов, Забайкальская, Тимуровцев, Колхозная,

Семашко, 1-я Железнодорожная, Зубковой, Шабулина,

проезд Шабулина, Радиозаводская, проезд Яблочкова,

Владимирская (пос. Солотча), Связи (пос. Соколовка).

12

4 Все остальные улицы города Рязани. 18